
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa 4

 SERVIZI SOCIALI E SCUOLA
Determinazione assunta da DOMENICA MORABITO nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 27 del 22-01-2021 (n. 6/4)
OGGETTO: SERVIZI SOCIALI - MISURE URGENTI A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI
PER LA SOLIDARIETA' ALIMENTARE - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-
19 -RIAPERTURA AVVISO PUBBLICO "BUONI SPESA"

IL RESPONSABILE
 

RICHIAMATE:
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 03.12.2020 con la quale si individuano le modalità con cui
utilizzare delle risorse, si davano gli indirizzi al Servizio Sociale per l'erogazione,
la Determinazione in oggetto n. 633 del 04.12.2020 con la quale si approvava l'avviso pubblico per il beneficio
"Buoni spesa" per un importo di € 116.810,20, con apertura delle domande da prensentare dal 05.12.2020 al
13.12.2020;

DATO ATTO che con l'emanazione dell'avviso e il soddisfacimento delle domande pervenute sono avanzate risorse
pari a € 75.385,20;
PRESO ATTO di quanto sopra enunciato si valuta necessario la riapertura del bando "Buoni spesa" per 15 giorni
consecutivi;
VISTI gli artt. 107, 109 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000n. 267;
VISTO l’art. 54 dello Statuto del Comune;
VISTO il Decreto n. 30 del 20.12.2019, con il quale il Sindaco ha attribuito alla scrivente la posizione organizzativa
per la direzione ed il coordinamento dell’U.O.C n. 4  “Servizi Sociali e Scuola”;

 
 

DETERMINA
 

di dare atto delle premesse che qui si intendono integralmente ripetute;1.
di riaprire il bando di cui alla Determinazione n. 633 del 04.12.2020 "​Avviso pubblico per l’ erogazione2.
dei buoni spesa comunali di cui al Fondo solidarietà alimentare D.L. 23 novembre 2020 n. 154 - Ristori Ter -
Ordinanza n. 658 del 29.3.2020 del capo dipartimento della protezione civile" da Mercoledì 27.01.2021 ore
8:00 a Mercoledì 10.02.2021 ore 23:59;
di pubbliare il bando suddetto allegato al presente atto con le indicazioni delle nuove scadenze;3.
di rendere noto che l'Uffcio URP dal 27 gennaio 2021 al 10 febbraio 2021 al numero 0574/678888 è a4.
disposizone, per informazioni nei seguenti giorni di lunedì – mercoledì – venerdì dalle ore 08.30 alleore 12.00
e per appuntamento il martedì e giovedì dalle ore 09.00 alle ore 13.00;
di rendere noto che gli Enti del terzo settore di Agliana "Caritas" e "Misericordia" danno la propria5.
disponibilità per l'aiuto nell'acquisione dello SPID rispettivamente nei giorni di martedì dalle ore 13.30 alle
18.30, mercoledì e giovedì dalle ore 08.00 alle 12.00;
di dare atto che la Dott.ssa Ornella Pellegrineschi è Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 comma6.
1 della L. 241/1990 e ss.mm. e i.;
di esprimere il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa.7.

La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è esecutiva. 

 Il Responsabile
 DOMENICA MORABITO


